[image: image1.png]

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРИКАЗ
От _18.07.2024__                                                                  № _200/156/ПР-258__
	О внесении изменений в приложение к приказу комитета от 06.03.2023 №200/156/ПР-116 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула» (в редакции приказа от 16.05.2024 №200/156/ПР-242)

В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации города Барнаула от 31.03.2016 №460 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд городского округа - города Барнаула Алтайского края», от 06.04.2016 №565 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Барнаула и подведомственных им казенных учреждений» приказываю:
1. Внести в приложение к приказу комитета от 06.03.2023
№200/156/ПР-116 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула» (в редакции приказа от 16.05.2024 №200/156/ПР-242) следующие изменения:
1.1. Строки 1,3,5,10,12-14,22-25,27,30,34,35,39-41,43,47,49,50,54,57,62 Таблицы №3 приложения изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование
	Ед. изм
	Количество на одного сотрудника комитета в год не более
	Норматив цены

не более

(руб. за ед.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Антистеплер для скоб
	шт.
	1
	65,22

	3.
	Блок самоклеящийся (стикер)
	шт.
	6
	65,00

	5.
	Блок для записей
	шт.
	6
	202,00

	10.
	Дырокол
	шт.
	1
	577,00

	12.
	Ежедневник недатированный
	шт.

	637,00

	13.
	Ежедневник-планинг
	шт.
	6
	479,00

	14.
	Зажимы для бумаг
	уп.
	1
	327,00

	22.
	Клей-карандаш
	шт.
	5
	314,00

	23.
	Клей ПВА
	шт.
	2
	656,00

	24.
	Клейкая лента
	шт.
	2
	142,00

	25.
	Книга учета, клетка
	шт.
	4
	350,00

	27.
	Короб архивный
	шт.
	6
	398,00

	30.
	Корректирующая лента
	шт.
	8
	366,00

	34.
	Нить для прошивки документов
	шт.
	1
	536,00

	35.
	Нож универсальный
	шт.
	1
	346,00

	39.
	Папка-вкладыш
	уп.
	4
	491,00

	40.
	Папка без скоросшивателя «Дело»
	шт.
	200
	38,00

	41.
	Папка для бумаг с завязками
	шт.
	60
	44,00

	43.
	Папка-регистратор
	шт.
	5
	362,00

	47.
	Резинка стирательная
	шт.
	4
	44,00

	49.
	Ручка гелевая
	шт.
	1
	66,00

	50.
	Ручка перьевая
	шт.
	1
	6324,00

	54.
	Скобы для степлера
	уп.
	5
	84,00

	57.
	Степлер
	шт.
	1
	443,00

	62.
	Чернила синие
	шт.
	1
	1619,00

1.2. Дополнить Таблицу №3 следующими строками:
	№
	Наименование
	Ед. изм
	Количество на одного сотрудника комитета в год не более
	Норматив цены

не более

(руб. за ед.)

	1
	2
	3
	4
	5

	63.
	Датер-мини
	шт.
	1
	634,00

	64.
	Книга учета движения трудовых книжек
	шт.
	1
	217,00

1.3. Строки 11-14 таблицы №4 приложения изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование
	Количество шт. в год
	Норматив цены (руб. за ед.) не более

	1
	2
	3
	4

	11.
	Конверт 110*220А
	4000
	42,00

	12.
	Конверт 110*220А «с окном»
	2500
	42,00

	13.
	Конверт 110*220D
	4000
	85,00

	14.
	Конверт 110*220D «с окном»
	2500
	85,00

1.4. Таблицу №7 приложения изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование
	Количество человек
	Норматив цены руб. за человека не более

	1
	2
	3
	4

	1.
	Образовательные услуги по i-му виду профессиональной переподготовки и повышению квалификации
	5
	61 633,00

1.5. Таблицу №9 приложения изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование программного обеспечения
	Норматив цены за сопровождение в год (руб.) не более

	1
	2
	3

	1.
	Услуги по информационному сопровождению информационных баз «Консультант-Плюс»
	546 782,40

1.6. Строки 1-5 Таблицы №10 приложения изложить в следующей редакции:
	№
	Наименование программного обеспечения
	Количество шт.
	Норматив цены за лицензию (руб. за ед.) не более
	Норматив цены за сопровождение в год (руб.) не более

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Услуги по сопровождению программ системы «1С:Предприятие» КП ГУ ПРОФ с активацией сервиса «1С:ИТС Отраслевой»
	1
	-
	110 459,00

	2.
	Услуги по технической поддержке и адаптации программ системы «1С:Предприятие»
	800 час.
	2 350,00 за час
	1 880 000,00

	3.
	Услуги по обновлению справочно-информационных баз данных программного продукта «ОК:Зарплата»
	1
	-
	45 440,00

	4.
	Услуги по сопровождению ПО «Контур.Экстерн»
	1
	-
	3 227,00

	5.
	Право использования ПО «Контур.Экстерн»
	1
	-
	12 908,00

1.7. Таблицу №10 приложения дополнить строками 9-10:

	№
	Наименование программного обеспечения
	Количество шт.
	Норматив цены за лицензию (руб. за ед.) не более
	Норматив цены за сопровождение в год (руб.) не более

	1
	2
	3
	4
	5

	9.
	Услуги по сопровождению 1С: Зарплата и кадры государственного учреждения 8ПРОФ
	1
	-
	197817,00

	10.
	Лицензии на право использования 1С: Зарплата и кадры государственного учреждения 8ПРОФ
	1
	-
	45600,00

1.8. Строки 2,3,10,11 Таблицы №11 приложения изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование программного обеспечения
	Количество шт.
	Норматив цены за лицензию (руб. за ед.) не более

	1
	2
	3
	4

	2.
	Услуги по приобретению неисключительных (пользовательских) прав на ПО «Kaspersky Endpoint Security»
	55
	1 753,00

	3.
	Услуги по приобретению неисключительных (пользовательских) прав на ПО «Kaspersky Certified media Pack»
	1
	2 367,00

	10.
	Лицензия на операционную систему «Astra Linux Special Edition»
	10
	16 550,00

	11.
	Лицензия на Р7-Офис
	10
	12 665,00

2. Отделу аренды муниципальной собственности (Зубарев М.А.) разместить приказ в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней с даты его утверждения.
3. Общему отделу (Концевых Т.А.) обеспечить опубликование приказа
в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула» и размещение приказа на официальных Интернет-сайтах города Барнаула и комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета Леонтьеву Н.С.
Заместитель председателя комитета                                         Н.Н. Колесниченко
[image: image1.png]